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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Konstisbana i fontänen Skärholmstorget – 

svar på medborgarförslag  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

medborgarförslaget.  

2. Medborgarförslaget och förvaltningens svar skickas till 

idrottsförvaltningen och trafikkontoret för kännedom. 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag där förslagsställaren vill att det 

under vintertid anläggs en konstisbana i den större fontänen på Skärholmstorget 

där man kan åka skridskor. Förvaltningen anser liksom förslagsställaren att en 

konstis skulle vara ett positivt inslag på torget, det skulle kunna skapa mer liv och 

rörelse på torget under vintertid och under kvällstid. Förvaltningen ser dock ingen 

bra lösning på att kunna anlägga en isbana då det skulle kräva stora ingrepp på 

fontänen och kostnaderna skulle bli för höga.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Samhällsservice. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.2.4/1166-2011 

SID 2 (3) 

Konstisbana i fontänen Skärholmstorget – svar på medborgarförslag 

127 26  SKÄRHOLMEN. Bodholmsplan 2 

Telefon 08-508 24 000. Fax 08-508 24 899 

sophie.dahlberg@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

Bakgrund  

Ett medborgarförslag om att anlägga en konstisbana i fontänen på Skärholmstorget 

har inkommit till förvaltningen. Medborgarförslaget anmäldes vid 

stadsdelsnämndens sammanträde 2011-11-24. Skärholmens stadsdelsnämnd beslöt 

vid sammanträdet att tillställa medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.  

  

Medborgarförslaget 

Förslagsställaren vill att det under vintertid anläggs en konstisbana i den större 

fontänen på Skärholmstorget där man kan åka skridskor. Förslagsställaren menar 

att detta skulle kunna bidra till att göra torget mer levande under dagen men även 

under kvällstid.  

 

Förslagsställaren menar att det i anslutning till isbanan bör finnas 

skridskouthyrning, musik och möjlighet att köpa korv, våfflor, varm choklad 

etcetera. Entréavgift kan tas ut för de äldre, skriver förslagsställaren. Dagtid kan 

skridskolärare finnas plats för skolklasser och andra barngrupper.  

 

Förslagsställaren har en planering för finansieringen via en ny förening som vill 

verka för en trivsammare stadsdel men även en kooperativ utveckling av 

stadsdelen. Projektet kan till exempel finansiera sig via reklam från 

centrumaffärerna.  

 

Förvaltningens redovisning och synpunkter 

Fontänen på Skärholmstorget driftas av trafikkontoret. De isbanor som finns på 

andra torg i Stockholm sköts av idrottsförvaltningen. Förvaltningen har varit i 

kontakt med idrottsförvaltningen och trafikkontoret för att utreda frågan om en 

isbana på Skärholmstorget. Trafikkontoret har avvisat förslaget om en konstfrusen 

isbana då denna kan förstöra fontänen och de munstycken som finns. Den 

anläggning som tidigare fanns för att ha konstis togs bort då torget byggdes om. 

En ny anläggning skulle kräva att hela fontänen byggdes om och att underhålla en 

konstfrusen isbana är också mycket kostsamt. Isbanan skulle också kunna byggas 

upp för att inte förstöra fontänen, men detta är också mycket kostsamt.  

 

Förvaltningen har även varit i kontakt med idrottsförvaltningen för att se om det 

skulle gå att anlägga en plastisbana. Idrottsförvaltningens svar är att det inte är 

någon bra lösning att anlägga en plastisbana utomhus. En plastisbana gör sig bäst 

inomhus där det är en ständig bevakning. Idrottsförvaltningen har provat 

plastisbanor vid Slottsbacken, Medborgarplatsen, Hökarängsplan och Vårbergs IP. 

Ingen av dessa ”isbanor” har fungerat för det som de är avsedda för. Däremot har 

man använt plastisen för att spela landhockey utan skridskor.  
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Att rengöra och polera en bana tar mycket tid. Det bör göras minst 2ggr/dag med 

skurmaskin och sedan ska ett lager med silikon läggas, för att det över huvud taget 

ska gå att använda med skridskor. Idrottsförvaltningen är dock villiga att låna ut en 

plastis om det finns någon som kan drifta denna. Idrottsförvaltningen anger att de 

inte har möjlighet att lägga isen eller sköta den dagliga driften. 

 

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren att en konstis skulle vara ett 

positivt inslag på torget, det skulle kunna skapa mer liv och rörelse på torget under 

vintertid och under kvällstid. Förvaltningen ser dock ingen bra lösning på att 

kunna anlägga en isbana då det skulle kräva stora ingrepp på fontänen och 

kostnaderna skulle bli för höga.  

 

 

 

Bilagor  

1. Medborgarförslag ”Konstisbana i fontänen Skärholmstorget”. 


